
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/9583/2016

Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Šintajová Soňa Ing.

Materiál pro 10.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 02.02.2016

Záměr realizovat projekt Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v 
Karviné-Starém Městě

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vyhradilo si

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu „Snížení energetické 
náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-Starém Městě“ předkládaného do výzvy Ministerstva práce a 
sociálních věcí České republiky „Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 113 310“.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-Starém 
Městě“ do výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky „Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 113 310“.

Termín: 15.03.2016 Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-Starém Městě“ z 
rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 25 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9583/2016 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 3



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-Starém Městě“ z 
rozpočtu statutárního města Karviné ve výši celkových výdajů projektu.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-10-OR- Projekt Azylový dům - DZ.pdf důvodová zpráva

1          

Datum: 27.01.2016 Datum: 28.01.2016 Datum: 28.01.2016 Datum: 28.01.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9583/2016 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Záměr realizovat projekt Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-Starém 
Městě Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Záměr realizovat projekt Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-

Starém Městě

Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky vyhlásilo výzvu „Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny sociálních služeb 113 310“. Termín pro předložení žádosti o dotaci je do 

15. března 2016. Žadatelem o dotaci musí být obec, nikoli příspěvková organizace.

V rámci uvedené výzvy je možné předložit žádost o dotaci na projekt „Snížení energetické 

náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-Starém Městě“. Vlastníkem budovy je statutární 

město Karviná, které svěřilo majetek Zřizovací listinou k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální 

služby Karviná. Vedení města s podáním žádosti do uvedené výzvy souhlasilo na poradě dne 

25. ledna 2016.

Předmětem projektu je snížení energetické náročnosti Azylového domu pro rodiny s dětmi, 

nám. O. Foltýna 267/12, Karviná-Staré Město. V květnu 2015 byl proveden průkaz energetické 

náročnosti budovy s výsledkem hodnoty E – nehospodárná, obálka budovy obdržela hodnotu G –

mimořádně nehospodárná. V rámci uvedeného projektu lze realizovat výměnu oken a dveří, zateplení 

fasády a střechy. Žádost o dotaci bude zpracována ve spolupráci s příspěvkovou organizací Sociální 

služby Karviná, která přípravu, prostřednictvím Odboru sociálního, iniciovala.

Termín realizace projektu: do 31.12.2018.

Celkové náklady: v roce 2008 byly odhadovány ve výši cca 8 mil. Kč (jednalo se pouze o výměnu 

oken, dveří a zateplení fasády – tj. bez zateplení střechy). Před podáním žádosti o dotaci bude 

rozpočet aktualizován.

Výše poskytované dotace: 75 % celkových způsobilých výdajů.

Udržitelnost: součástí žádosti o dotaci je prohlášení, že v předmětné budově budou sociální služby 

poskytovány po dobu minimálně 20 let.

Nositel projektu: Odbor majetkový.

Projekt je financován způsobem „ex-post plateb“, tzn. zpětné proplácení již uhrazených faktur. 

Projekt je tedy nutné předfinancovat v plné výši. Povinnou přílohou žádosti o dotaci je usnesení 

Zastupitelstva města Karviné o zabezpečení vlastních zdrojů na financování akce.

Na základě výše uvedených skutečností Rada města doporučuje předložení žádosti o dotaci na 

projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-Starém Městě“ do výzvy 

MPSV „Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 113 310“.


	9583-OR-Záměr realizovat projekt Snížení energetické náročnosti Azylového domu
	ZM-10-OR- Projekt Azylový dům - DZ



